de una obligación contenida en el titulo valor (pagaré No. 
012436100007167) el cual asciende a un valor insoluto de seis millones 

ochocientos setenta y un mil setecientos noventa y siete pesos ($9.791.797) 
más los intereses remuneratorios que ascienden a un valor de setecientos    
doce mil seiscientos cincuenta y nueve ($712.659), más otros conceptos, 

para un gran total de ocho millones quinientos setenta y seis mil 
cuatrocientos ochenta pesos ($8.576.480). 

Mediante providencia de fecha de 11 de septiembre de 2020, se libró 
mandamiento de pago contra el extremo ejecutado conforme al Art. 431 del 

TIPO DE PROCESO: EJECUTICO HIPOTECARIO. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: GUSTAVO DÁVILA MONROY.

[...]

012436100008012) del cual se persigue al pago de las siguientes sumas:  

a. DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) M/CTE por concepto 

de capital. 

TIPO DE PROCESO: EJECUTICO HIPOTECARIO. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: CELSO PAVA GARCIA. 

RADICADO: 2020-00143-00 

b.UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y UN PESOS ($1.380.961,oo) M/CTE, por concepto de 

intereses remuneratorios. 

c.OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y  NUEVE  MIL SETECIENTOS  

TREINTA  Y SIETE PESOS, ($889.737) por concepto de intereses 
moratorios desde 16 de julio de 2019 hasta el 5 de junio de 2020. 

d.Los intereses moratorios al 2.36% mensual desde el 6de junio de 
2020 hasta que se efectué el pago total de la obligación. 

e. CIENTO TREINTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA PESOS 
($131.140), por otros conceptos. 

Mediante providencia de fecha de 11 de septiembre de 2020, se libró 
mandamiento de pago contra el extremo ejecutado conforme al Art. 431 del 

C.G del P, por las sumas descritas, ordenándose, además, el embargo de la 
quinta parte de lo que exceda el salario mínimo legal mensual vigente

[...]

Examinada la demanda, se tiene que la parte demandante persigue el pago 
de una obligación contenida en el titulo valor (pagaré No. Pagaré N° 
012436110000168) el cual asciende a un valor insoluto de siete  millones 

de pesos  ($7.000.000.00), más los intereses remuneratorios que ascienden 
a un valor de setecientos    veinte    mil ochenta    y    siete pesos 

($720.087.oo) y por concepto de intereses moratorios desde el 6 de abril de 
2020hasta el 15 de marzo de 2021 doscientos treinta y cinco mil noventa y 
dos pesos ($235.092.00). Así como también los moratorios que se causen 

hasta que se haga fielmente efectiva la obligación.  

TIPO DE PROCESO: EJECUTICO HIPOTECARIO. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JUAN CARLOS PARRA CABEZA. 

RADICADO: 2021-00068-00

[...]

haya hecho uso de éste mecanismo de defensa dentro de dicho término.  

3. ANTECEDENTES.  

Examinada la demanda, se tiene que la parte demandante persigue el pago de una 
obligación contenida en el titulo valor (pagaré No. 012466100012216) el cual 
asciende a un valor insoluto de nueve millones ciento sesenta y tres mil ochocientos 
ochenta y tres pesos ($9.163.883), más los intereses de plazo que suman un valor 
de ochocientos cincuenta y seis mil doscientos cincuenta y seis pesos ($856.256), 
más los remuneratorios que ascienden a un valor de cincuenta y cinco mil 
novecientos noventa y tres pesos ($55.993) y los moratorios a los que haya lugar 
establecidos en el mismo valor porcentual. 

Mediante providencia de fecha de 03 de diciembre de 2020 se libró mandamiento 
de pago contra el extremo ejecutado conforme al Art. 431 del C.G del P, por las 
sumas descritas, ordenándose, además, el embargo de la quinta parte de lo que